Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2595
Divulgação sexta-feira, 12 de agosto de 2022

– Página 165
Publicação segunda-feira, 15 de agosto de 2022

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 04 de agosto de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1244/2022
DATA: 04 de agosto de 2022

SÚMULA:Designa o  servidor  DOUGLAS DE SOUZA ÁLVARES  para
exercer  a  função  de  Gestor  de  Parceria  firmada  entre  a  Prefeitura  Municipal  e  Conselho
Comunitário de Segurança de Sinop - CONSEG, através do Termo de Fomento nº 047/2022.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas nos
Decretos nº 065/2017 e 079/2019, de 17 de abril de 2017 e 02 de abril de 2019 respectivamente;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor DOUGLAS DE SOUZA ÁLVARES, matrícula
nº 4800, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Orçamento, para exercer a
função de Gestor de Parceria firmada entre a  Prefeitura  Municipal  e Conselho Comunitário de
Segurança de Sinop - CONSEG, através do Termo de Fomento nº 047/2022.

Art. 2º. A designação de que trata a presente passa a vigorar a partir da
data de assinatura, até o término da vigência do respectivo Termo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 04 de agosto de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1245/2022
DATA: 04 de agosto de 2022

SÚMULA:Concede licença maternidade a servidora que menciona.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e atendendo principalmente o que dispõe a
Lei nº 254/93, com redação modificada pela Lei nº 2886/2020, de 15 de julho de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder licença maternidade a servidora que menciona:

MATRICULA SERVIDORA CARGO PERIODO
CONCESSIVO

11939 JEANNE KNEIP SANTOS NUTRICIONISTA 27/07/2022
22/01/2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 04 de agosto de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 327/2021 – VALOR.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAÍS SALTON GNOATO.
DATA: 09/08/2022.
VALOR DO ADITIVO:  SUPRIME-SE O  VALOR  DE R$ 143.122,13  –

ACRESCENTA-SE O VALOR DE R$ 106.477,65 – REFLEXO FINANCEIRO NEGATIVO DE R$
36.644,48

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
EXECUÇÃO  DE  REFORMA  E  AMPLIAÇÃO  DA  ESCOLA  ESTADUAL  ARLETE  MARIA
CAPPELLARI.

SORRISO - MT, 11 DE AGOSTO 2.022.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO  DECREDENCIAMENTO  –  INEXIGIBILIDADE DE  LICITAÇÃO
Nº 022/2022

A Prefeitura Municipal  de Sorriso –  Estado de  Mato Grosso,  pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na
Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem
possa interessar, que realizará o  CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
FUNERÁRIAS,  PARA PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE AUXÍLIO FUNERAL E SERVIÇO DE
TRANSLADO  INTERMUNICIPAL  EM  VEÍCULO  FUNERÁRIO,  EM  ATENDIMENTO  A  LEI  Nº
8.742/93 (LEI ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL) REGULAMENTADA ATRAVÉS DA LEI
MUNICIPAL Nº 2.045/2011, ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 2.718/2017 E LEI MUNICIPAL
3.055/2020, PARA ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SORRISO –
MT E SEUS DISTRITOS, onde as empresas CREDENCIADAS E HABILITADAS são: GILVANO DE
AVILA,  CNPJ  Nº  09.646.690/0001-25 e  VILSON  VIGOLO  -  ME,  CNPJ  01.327.048/0001-71.
Maiores  informações,  horário  de atendimento das  7:00 às  13:00  horas,  no  Departamento  de
Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, endereço Av. Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de
Sorriso/MT ou através do site menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-
4700 –

AMANDA ALVES SALDANHA
PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO DE CONCORRENCIA PUBLICA N.º 009/2022
-  A Prefeitura  Municipal  de Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão de  Licitação,  torna público o
RESULTADO do  procedimento  licitatório  de  CONCORRENCIA PUBLICA Nº  009/2022,  tendo
como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE BOA
ESPERANÇA  DO  NORTE  NO  MUNICIPIO  DE  SORRISO-MT,  CONFORME  MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”, SAGROU-SE vencedora a empresa: NEXT
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 42.373.512/0001-43, no valor global de R$ 5.799.025,86 (cinco
milhões, setecentos e noventa e nove mil, vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos).

AMANDA ALVES SALDANHA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

LICITAÇÃO

Aviso  de  Homologação Pregão  Presencial  –  045/2022 - O
MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO
Pregão Presencial – 45/2022 TENDO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PELÍCULA PARA
PROTEÇÃO  SOLAR  (INSULFILME)  PREDIAL,  AUTOMOTIVA E  ADESIVOS  EM VINIL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS  SECRETARIAS  SOLICITANTES.  '
CONFORME A SEGUIR, empresas vencedoras BRUSCO e BRUSCO LTDA - ME CNPJ/CPF Nº
07.539.713/0001-77 VALOR TOTAL R$1.820.842,50 VALOR TOTAL GERAL R$1.820.842,50 .

ARI GENEZIO LAFIN
PREFEITO MUNICIPAL.

Aviso  de  Homologação Pregão  Presencial  –  046/2022 - O
MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO
Pregão Presencial – 046/2022 TENDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  DESENVOLVIMENTO  DE  AÇÕES
JURÍDICO-URBANÍSTICAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
URBANA E APOIO TÉCNICO DE ASSENTAMENTOS INFORMAIS NO MUNICÍPIO DE SORRISO
–  MT,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DO  TERMO DE  REFERÊNCIA ELABORADO PELAS
SECRETARIAS  SOLICITANTES'  CONFORME  A  SEGUIR,  empresas  vencedoras AGRIBIO
AGRONEGOCIOS  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  20.542.992/0001-96  VALOR  TOTAL  R$424.500,00
VALOR TOTAL GERAL R$424.500,00.

ARI GENEZIO LAFIN
PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.266, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Concede compensação de jornada (folga)  ao  servidor que menciona,
pelo saldo do Banco de Horas, na forma da legislação vigente, e dá outras providências.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915